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Bp3 ocHoea Ha unen 145 cras (6) 1 unen
227 om 3akoHOT 3a BHCOKOTO obpasoBanue
(,,;Cnyx6en BecHuk na Peny6auka Makenonuja“
Op. 82/18 u ,Cnyx6en Bechuk Ha Peny6nuka
Cesepha Makenonuja* 0p.178/21), JAHPEKTOPOT Ha
ATeHumWjaTa 33 kBamuTer  mo BHCOKOTO
obpa3soBaHue, noHece

PEIMEHHUE
33 I01€TOK co padoTa cTyauckaTa nporpama oj
BTOP UHKJIYC HA AKAIeMCKH CTYIHH -
NOCTAHNIOMCKH eTyauu (120 EKTC) no
»Komnjyrepcku nayku, nacoxa Komnjyrepeku
Hayku“ Ha @akyJrer 3a COBPEMEHH HAYKH H
TEXHOIOTHH NPH YHHBEP3HTET Ha Jyroucrouna
EBpona - Teroso

I. Co oBa perenne ce YTBpAYBa neka ce
HCTIOIHETH YCIIOBHTE 33 MOYETOK Co pabota Ha
CTyAHMCKaTa mporpaMa og BTOp UMKIYyC Ha
AKaleMCKH CTYJIUH - NOCTIHIIOMCKH cryauum (120
EKTC) no »Kommjyrepcku HAayKH, Hacoka
Komnjyrepeku nayku® na axynTer 3a coBpeMenn
HayKH H TeXHONOrMH npu YHuBep3uTeT Ha
Jyroucrouna Espona - Tetogo.

2. OBa pewenue BJIErYBA BO cHIa co
AEHOT Ha IOHECyBame.

O6pasnoxenmne

[lo  pobubame  na Pewenne 3a
akpeauTauuja 6p.08-982/4 ox 28.11.2022 rogHHa
OA crtpana Ha Opbopor 3a aKpenurauMja Ha
BHCOKkOTO  oOpasosanue,  Vuuepsuter ua
Jyroucrouna Eppona - Teroso ce obpartu co
Gapame 6p.03-2079/9 on 05.12.2022 roMHa, /10
AreHuMjata  3a  keajuTer  Bo BHCOKOTO
obpasoBanue, mnox Haw Op. 08-1198/1 on
05.12.2022 ronuua, 3a YTBPAYBaH-€ Ha YCIOBUTE
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larts ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés sg Magedonisé s¢ Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési ne
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomiske (120 SETK) nga "Shkenca
komjuterike, drejtimi Shkenca kompjuterike"
né Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkékohore prané Universitetit té Evropés
Juglindore - Tetové

I. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t&€ programit
studimor té& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomiske (120 SETK) nga "Shkenca
komjuterike, drejtimi Shkenca kompjuterike" ng
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkékohore prang Universitetit t& Evropés
Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn ng fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-982/4 t& datés 28.11.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit te Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetove j drejtohet, me
kérkesé¢ nr. 03-2079/9 t& dates 05.12.2022,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg, me
numrin toné 08-1198/1 t& datés 05.12.2022, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit studimor té ciklit t& dyté té& studimeve
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3a 1MoYeToK co paboTa Ha CTYAHCKaTa mporpama o
BTOp LMKIyC Ha  AaKaleMCKH CTyJuH -
noctauniaoMckn  cryaun - (120 EKTC) 1o
~Komnjytepcku Haykn, Hacoka Kommjyrepcku
Hayku” Ha DakyJTeT 3a COBPEMEHH HAYKH H
TEXHOJIOTHH TNpH YHHBEP3HUTET Ha JyromcTo4yHa
Espona - TeroBo.

JIupeKkTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBaJIHTET
BO BHCOKOTO oOpaszoBaHue, co Peuienue 0p.08-
1198/2 on 05.12.2022 roauna, dpopmupa Komucuja
3a YTBp/yBale Ha MCIIOJIHETOCTA Ha YCJIOBHMTE 3a
[oyeTok co paboTa Ha CTyAWcKara nporpaMa
HaBe/leHa BO TOYKa | Ha 0Ba pelleHHe.

Komucujata, Ha aen 06.12.2022 roiuHa,
u3BpLIK yBUa W u3roTeu Haeewraj 6p. 08-1198/3
on 09.12.2022 roauHa, Kaje € HaBeleHO JeKa 3a
CTyaWcKaTra [porpamMa o BTOp LHKIYC Ha
aKajZIeMCKH CTYAHH - MOCTAUILIOMCKH cTyauu (120
EKTC) mno ,KoMmjyrepckd Haykd, Hacoka
Kommnjyrepcku Hayku™ Ha DakyaTer 3a COBpEMEHH
HAYKH M TEXHONOTMH NpH YHHBEP3WUTET Ha
Jyroucrouna Eppona - TeroBo, ce wHcnoiHeTH
YCIOBHTE COIJIACHO O/peAbHTe YTBPAEHH CO
3aKoOHOT 3a BHCOKOTO obpazoBaHue U Ypenbara 3a
HOPMATHBH M CTaHIap[M 3a OCHOBame Ha
BHCOKOOOpPA30BHH YCTAHOBH H 32 BpLIEHE HA
BHCOKOOOpa3oBHa aejHoct (,,CiyxOeH BECHHK Ha
Peny6muka Maxkegonuja® 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

Mmajku ro BO NpeABHJ H3HECEHOTO, ce
OJITy4H KaKO BO AUCIO3UTHBOT Ha OBa PELICHHE.

IMPABHA TIOYKA: [Ipotus oBa
pellleHHe, MOXE Ja Ce 3aBejie yNpaBeH Crop, co
MmogHecyBate Ha Ty:k0a 10 YNpaBHHOT Cya Ha
Peny6nuka CeepHa Makenonuja, Bo pok ozn 30
JieHa 0]l IEHOT Ha MPUeMOT Ha OBa PElIeHHE.

JlocraBeHo 11o:
BucokooOpaszosHara ycTaHOBa
Apxusa

- Jo d . oad
wspaGothn/pérgatiti: Munena EQpemoseka "
on06pua/miratoi: Sevgil}!@‘ezi
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akademike - studime pasdiplomiske (120 SETK)
nga "Shkenca komjuterike, drejtimi Shkenca
kompjuterike" n& Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkékohore prané Universitetit t€
Evropés Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr.08-1198/2 t& datés
05.12.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor té shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 06.12.2022, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-
1198/3 t& datés 09.12.2022, ku é&shté& shénuar se,
pér programin studimor t& ciklit t& dyté té&
studimeve akademike - studime pasdiplomiske
(120 SETK) nga "Shkenca komjuterike, drejtimi
Shkenca kompjuterike" né Fakultetin e Shkencave
dhe Teknologjive Bashké&kohore prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t&¢ larté¢ dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si
dhe pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s&€ Magedonisg" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té inicohet  kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata Administrative e Republikés  sé
Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rf,tshiti
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